
Raadsvoorstel

Raadsnummer: 2021-082 Zaaknummer: 1217118
Onderwerp: Verlenen ontslag op eigen verzoek van de plaatsvervangend gemeentelijk 

ombudsman
Korte inhoud: Sinds 1 januari 2018 is de heer R. Paulussen plaatsvervangend ombudsman van 

de gemeenten Nijkerk, Bunschoten en Putten. Hij heeft aangegeven per 1 januari 
2022 zijn werkzaamheden te willen beëindigen in verband met een  toename in 
de omvang van zijn werkzaamheden elders.

Datum B&W: 23 november 2021 Portefeuillehouder: Burgemeester Renkema

Voorstel
Voorgesteld wordt de heer R. Paulussen per 1 januari 2022 ontslag te verlenen van zijn functie als 
plaatsvervangend gemeentelijk ombudsman.

Inleiding
De gemeenten Nijkerk, Bunschoten en Putten hebben gezamenlijk een gemeentelijke ombudsman. 
Sinds 1 januari 2018 is de heer R. Paulussen plaatsvervangend ombudsman van de gemeenten Nijkerk, 
Bunschoten en Putten. Hij heeft aangegeven per 1 januari 2022 zijn werkzaamheden te willen beëindigen 
in verband met een  toename in de omvang van zijn werkzaamheden elders. De drie raden die de heer 
Paulussen hebben benoemd, moeten nu een besluit omtrent het verzoek tot ontslag nemen.

Beoogd effect
Verlenen van ontslag.

Argumenten
Op grond artikel 81q lid 3 van de Gemeentewet is ontslag van de gemeentelijk ombudsman een 
bevoegdheid van uw raad. Sub a van dit artikel benoemt de mogelijkheid van ontslag op eigen verzoek 
van de ombudsman.

Kanttekeningen
n.v.t.

Financiën
n.v.t.

Communicatie 
De heer Paulussen zal schriftelijk over zijn ontslag worden geïnformeerd en hij zal op gepaste wijze 
worden bedankt voor zijn werkzaamheden.

Vervolg
Er zal zo spoedig mogelijk een nieuwe plaatsvervangend ombudsman ter benoeming worden 
voorgedragen aan uw raad.



Bijlage
- ontslagbrief

Burgemeester en wethouders van Nijkerk,
de secretaris, de burgemeester,

de heer D.J. van Huizen de heer mr. drs. G.D. Renkema



RAADSBESLUIT

Nummer: 2021-082

De raad van de gemeente Nijkerk;

gelezen het collegevoorstel van 23 november 2021;

gelet op artikel 81q, lid 3 sub a van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

de heer R. Paulussen te Gouda per 1 januari 2022 ontslag te verlenen van zijn functie als 
plaatsvervangend gemeentelijk ombudsman van de gemeenten Nijkerk, Bunschoten en Putten.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad van de gemeente Nijkerk d.d. 16 december 2021,

de griffier, de voorzitter,

mevrouw A.G. VERHOEF-FRANKEN de heer mr. drs. G.D. RENKEMA


